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Nytt regelverk for naturskadeforsikring pr. 01.01.2025  
 

 

Nye regler om naturskadeforsikring trer i kraft 1. januar 2025 etter at ny forskrift ble vedtatt 

i statsråd den 26. januar. Endringsloven for naturskadeforsikringsloven ble vedtatt 17. juni 

2022 nr. 59. 

 

En av de større endringene innebærer at det skal opprettes et fond for forvaltning av 

naturskadekapitalen, og fondet skal plassers og forvaltes av Norsk Naturskadepool. Fondet 

skal på sikt med overgangsordninger bygge opp en kapital på minimum 4 milliarder kroner. 

Enkelt forklart gjøres dette ved at det i år med overskudd, naturskadepremien er større enn 

utbetalte naturskadeerstatninger, overføres kapital til fondet. Ved underskuddsår kan 

selskapene be om underskuddsdekning fra det sentrale fondet. 

 

Fra oppstart i 2025 vil det være overgangsordninger. Enkelt forklart vil disse være slik at 

selskaper som har opparbeidet naturskadekapital, i år med underskudd, først må trekk av sin 

naturskadekapital for å dekke underskuddet. Etter hvert vil fondet gå over i permanent 

ordning hvor alle selskapene kan be om underskuddsdekning. For mer detaljert regelverk om 

ordningen og overgangsordningen, se Forskrift om naturskadeforsikring fra 01.01.2025 og 

Lov om endringer i naturskadeforsikringsloven. 

 

Det er også en rekke andre endringer som for eksempel i poolens oppgaver, styre- og 

utvalgsstruktur og dekning for selskapenes administrasjonskostnader. Gjengitte punkter er 

kun et utdrag – se forskriften for komplett oversikt. 

 

Naturskadepoolen vil fremover kommer tilbake med oppdatert informasjon i forbindelse 

med endringene. Naturskadepoolen vil blant annet utover høsten og våren 2025 be om 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2024-01-26-111
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-06-17-59?q=lov%20om%20naturskadeforsikring
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brannforsikringsgrunnlag, saldo på naturskadekapitalen og premieinntekter. Alle tall skal 

innrapporteres i nytt utligningssystem (Meteor) som tas i bruk høsten 2024 og skal erstatte 

NINA-systemet.  

 

Vi vil forløpende oppdatere dere med informasjon frem mot årsskiftet.        

 

 

  

Med vennlig hilsen 

Norsk Naturskadepool 

 

 

Ståle Solem Ingebrigtsen  

Daglig leder 

 
 

 

 


